Incunabula Fl
Historia

gross. 4°

Mayno s. Maino (fasonis de) Oratio in
matrimonium Maximilliani regis et Blan-
cæ Mariae Reginarum Romanorum.
Barileg Anno Nonagesimo Tercio.

Hain Repert. bibliograph.

N. x 10, 972.

Inc. #1 (Hist. 304)

H. #10942

Z. VIII. 3/c

Oratio Jasonis nī
tidissima in sanctissimum matrimonium
felicissimasque nuptias Maxi-
milian regis & Blance Marię Re-
gine Romanorum.

Earundem Fausta
rum nuptiarum Epithalamion
Sebastiani Brant.

Inc. Qu. 71.

Bibl. Jag.

Cornelius niger augustensis Hippolito Celestino.
S.P. D. Cupis ex me scire quid sentia: quid ve spei
nobis esse possit. de Maximiliano rege nro: mentē
meā paucis accipe: Vīsus est mihi Rex: primū erga
deum immortale in diuinis officijs plurimū esse de
uotus. deinde in hoīes quoſlibet mansuetissimus.
pientissimus. benignissimā prēbens audientiā: ser
uata semper mira in omnibus grauitate: modesta
qz & incredibilī morum gestuūqz cōpositione: Vī
sus est postremum iusticię ac pacis amator: quippe
qui bella/lites/simultates/dissensiōes qz germanorū
principū: au'ctoritate ac virtute sua: e medio sit ab
latus: nec diuicius passurus: intestinū odiū & tī
rannicam omni iure & iusticia suppressa persecutī
onem. quam nō solū in ciues. sed & in clerū religioz
sos qz sāuīcia & deprēdatiōe: contra dei proximiqz
caritatē (sine qua nemo beatus erit) nostris diebus
misere vīdīmus exerceri. Confidīmus autem. vt pa
cata per Maximilianū Germania: multisqz iniurijs
extinctis/ac varia in dei ministros crudelitate sospī
ta: nihil aliud maiestas sua sit cogitatura. quā vt in
thurcos/christianissima iustissimaqz bella gerat (p
sertim cū in armis strenuissima: militariqz discipli
na sit excercitatissima) veluti eum Iason in oratī
one sua nupciali (quam hic lecturus es) suauiter ex
hortatus est. Vale ex Campidona quīndecimo Kī.
Maij Anno christianorū. M. CCCC. XCIII.

Iasonis Mayni iureconsulti equitis Romani Cesarei & ducalis senatoris: ac ducalem legatū in germania gerentis: Ad serenissimum Maximilianum: in uitissimum Romanorū regem: in auspiciatissimis eius & Augustę Blance Marię nuptijs Epithalamion.

O Redimus Serenissime Rex & inuitissime Cesār: fœlici aliquo sydere processisse: vt nos qui anno supiore: pro inclytissimis mediolanensium principibus: gratulatoriā Romę orationem habuimus ad Alexandrum sextum Romanum pontificem: nūc etiam eorundem legati: ad te Romanorū Regem maximū: haud imparēsimus orationem habituri. Vos estis duo mundi lumina-ria magna: pastoralis auctoritas & Cesarea potestas: prima & summa christiani orbis capita: & pre-cipua vniuersitatem fundamēta: Aequū fuit & con-sentaneū: nos qui diuorū principū nostrorū iussu: eum qui sp̄iritalibus preest salutauimus: anno nūc reuoluto te qui temporalibus p̄esses salutare: Detulimus principū nostrorū mādato: sicuti catholicos decebat: pontificiē beatitudinī & aplico throno perpetuę obedientię & sincerę deuotiois cultū . Eorum nomine cesareę nūc maiestati: inuiolabilis fidei & immortalis obseruantę pignus deferimus. Nos etiā (sicuti parest) speramus: vt quēadmodū

a beatissimo sacrorum omnium antistite: & Reue= rēdissimis ecclesiē militatis cardinalibus: voces no strē clementer admissē fuerunt: ita nunc a serenissi mo Romanorum Cēsare: & illustrissimis germaniē prīcipib⁹: verba nostra benignis auribus excipi= antur. Nec tam īculti sermōis nostri exiguitas est attēdenda: quā mittentium pronus ad omnia ani= mus / p̄cīpua fides / & singularis obseruantia cōsi= deranda. Gratiora quoq; quecunq; a nobis ī p̄sens proferentur fore confidimus: quod īter Cē= sareum : culmen & excelsos Mediolanēsium prīci= pes necessitudinis & affinitatis vincula sunt con= tracta: per has sanctas maritales tēdas: & hūc fœ= licem hymenēum: vt cuilibet vel tenui eorum nun= cio: non paruē gratiē locum: sperare liceat.

Quicūq; Rex eminētissime: egregia et summa Au= gustissimarum laudum tuarum p̄econia: vel oran= do / vel scribēdo celebrare voluerint: vel potius ce= lebrata et tocīens decantata contemplari: aut re= ctius contēplando admirari / et secum obstupesce= re: facile intelligent: nihil tibi vlla ex parte deesse: quod vel a natura / vel a virtute / vel a fortuna sit expetendum: quin ea omnia sis cumulatissime consecutus: quæ ad assequendam omnem p̄esen= tis sēculi fœlicitatem spectant. Nec tuas maximas

et immortales laudes ab uno aliquo riuulo scaturire
inueniet: sed ex varijs & vberrimis fontibus habun-
de manare. Natus es gente Austrig: domo inlyta
et celebratissima: que tot Regum & Imperatorum
mater: saepe etiam pannonię: saepe Boemię: quādo-
q; Polonię reges dedit. ex gente Austria undequa-
q; occurrit Rodolfi/ Hernestii/ Leopoldi/ Henrici
Ottones/ Alberti/ Sigismundi/ Frederici: fœlices &
candidissime animę huius excelsę familię: quarum
virtutem: illustria gesta: celebresq; victorias: admi-
rari magis quam recensere æquum est: & veneratione
pocius quam commendatione complecti. Rodolfus
Austrius romanorum Imperator: Bononiā am-
plissimam Italę ciuitatem: & totā flaminiam ecclie
sue Romanę dono dedit. Et Ottocarū robustissimum
Boemię regem: qui Austriam et Styriā: ro-
mano imperio ademerat: tandem vario & ancipiti
bello victum interemit. Albertus Austrius tertius
Pannonię: et sextus romanorum Rex: tibi patru-
us magnus: quom in huanis ageret Martis filius et
belli fulmen ferebat: ppter cetera preclara facinora
Hussitas ferocissimos Boemię populos: ecclesię ca-
tholice nō minus impias et hereticas sectas: quam
seua et horrenda bella mouētes: non modo super-
auit: sed quasi malleus quidam omnino contriuit:
Fredericus Austrius tertius huius nominis Impe-
rator genitor tuus pientissimus in omni probitatis

et glorię genere / etiam priscis quibuscumq; conse=rendus : Heleonoram / Heduardi / Lusitanę re=gis filiam : et Alphonsi / hyspanorum preclarissi=mi regis neptem / coniugem duxit nobilissimam : Augustamq; serenissimam . Vnde sibi omnes Lu=sitanę & Hispanię potentissimos reges / affinita=te deuinxit . Ex ea te Maximilianum filium susce=pit : quem semper (vt par est) charissimum habu=it : non tam exeo : quod vnicum haberet : quam quod vnicę spei / ac vnicę / et mirę / fores expectati=onis : & vnicus / vt paternarum laudum / ita pater=nī imperij futurus indubitatus successor . Tibi no=men Maximiliano / parens indidit : non sine quo=dam diuino instinctu : vt Plato attestatur . Quod duo significat . Maximum / et Aemilianum . Ambo romani : militarium copiarum praestantissimi du=ces / & triumphales viri . Maximus enim Fabius / Romanum imperium pene desolatum : aduersus Hannibalem Pœnum / cunctando restituit . Aemilianus vero Scipio ; Hasdrubale tandem deuicto : Charginensem triumphum egit . Vtriusq; tibi no=men copulatum est : vt quamvis alterum equas=se fuisset gloriosum : tamen vtruncq; nomine refer=re : & utriusq; praestantiam superare : esset tibi mul=to gloriosius . Illi romanum imperiu aduersus gen=tes Barbaras defenderunt : et de hostibus profli=

gatis celebrem triumphum egerunt. Tu quoque pro
manorum Rex supremus: non solum Romanum
imperium (cui merito pres) sed et uniuersum po-
pulum christianum / aduersus thurcanicam barba-
riem (quae diutius grassata est) proteges: et pro-
stratis deletisque funditus nequissimis orthodoxe fi-
dei hostibus: et christiana dignitate / ac fide catho-
lica in pristinum decus restituta: non solum terre-
stre tropheum reportabis. sed etiam celestem tri-
umphum / cum immortalis gloria / et sempiterna salu-
te consequeris. Hec sunt generosa semina / et illu-
stres radices: quibus tam feliciter in lucem edi-
tus es. natione germanica / omnium ut amplissima/
sic et nobilissima: quae non immerito Alamania
quasi ala magna nuncupatur. gente Austria non
modo vetere et heroica / verum etiam regia et im-
periali: patre imperatore gloriosissimo: Matre ex
regia prole / et augustissima. Tanta est tuus sub-
limissime originis amplitudo: ut iam nihil tibi am-
plius / posse honoris addere / imperium videatur.
quod etiam nascendo meruisti: cum ex imperio ita
prodieris: ut ad illud assumptus: non tam insti-
tui: quam in eo persistere credaris. Quos de te
successus tam fortunatissimi partus / stirpis adeo
egregie: praestolari iure optimo mortales pote-
terant: longe semper excellentiores praestitisti.

a iiiij

Parum enim fuisset preclaris nasci parentibus: nisi
illorum splendor augeretur . Et quanto est maio=rum
vita preclarior: tanto posteriorum secordia fla=gitiosior . Cum Alexandro Macedoní sodales sæ=pius
diceret: tot et tanta tibi relinquet pater . Quid
prodest inquit si multa relinquuntur nobis / cū ipsi
agamus nihil . Philippum Macedonū regem Ale=xandri patrē: Theophrastus & Plutarchus tradūt
non solum genere et dignitate regia: sed etiam vir=tute et moribus: maiorem ceteris regibus / modera=tionemq; extitisse . Fuit tibi semper precipue curē: vt non minus imperio: quam patre imperatore di=gnus reddereris . Vera ista sed rara fœlicitas est: fœ=litate ad quam quis genitus sit: se quoq; meritis
et proprijs virtutibus dignum efficere . Tecum se=dulo cogitabas / qualem te euadere oporteret: vt
maxime parentum glorię responderes : et semper
clarior euasisti: quam opinione conciperes . Cœpe=runt prelucere in te adhuc iuuene virtutes singulæ
imperatorię: clementia / liberalitas / cōtinentia / mo=destia / iusticia / prudentia / fortitudo / magnanimi=tas / et tales quidem / quales vix vnquam eciam lon=go senio confecti nanciscuntur . Visus es honorem
regium: virute prius quam etate preuenisse . Visus es
quo immaturus prius meritis ad imperium quam an=nis maturuisse . Vix dum puer: fœlicia omnia que
tibi obueniebant ad dei dignitatem referens: cœ=

pistí pro christiana re publica esse sollicitus. Concepistí tacitus animo a teneris vsq; vnguiculis: futuram expeditionem aduersus sequissimam et trunculentissimam thurcarum insolentiam. non minus te ipso quam christiano principe dignam: et eo quidem principe: qui ceteris christianis principibus preesse proculdubio speraretur. Inter crescentē etatis tuę adolescentiā: quasi inter virtutis et fortitudinis tuę rudimenta: Francos / Eburones / Sicambros / Battuos / Morinos / non minus sapienter quam fortiter profligasti. Reportasti sub viridi iuventa varias celebresq; victorias: quas longo etiam quo obtinuisse fuisset gloriosum. Taceo que nimis omnibus nota ac trita sunt: quanta sit tibi rei militaris disciplina: quanta disponēdis militū copijs ratio: quanta castrorum laborum pacientia: quanta vigilantia: quanta solertia: quanta ductandi exercitus pericia: quanto animi ardore: quanto corporis labore res bellicas tractes. Præterea actas sub pellibus hymenes: estates inter bella sudatas: quotiens excubias egeris: speculatū sis egressus: castra metatus: & omnium castrorum munerum numeros obieris: ac vniuersa optimi militarium ordinum imperatoris officia compleueris. Neq; vero te castris negotia: aut bellicę artes: a litterarum commercijs abduxerūt: quibus impense incubuisti: cum intellige res litteras esse virtutum omnium magistras / & co-